
114 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº018  | FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Forquilha – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 10 
de Fevereiro de 2022, às 9:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 2022.01.24.001, cujo objeto é a Contratação de 
Serviços de Gerenciamento, Licenciamento e Manutenção de Softwares de Gestão Legislativa, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Forquilha, o edital completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 13:00h, no endereço da 
Câmara Municipal de FORQUILHA, na Av. Criança Dante Valério, 481, Altos, FORQUILHA, Ceará. FORQUILHA-CE, 25 de janeiro de 2022. Antonia 
Fernanda Caxias Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO DÉCIMO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2014.10.14.1 
- CONCORRÊNCIA Nº 2014.05.20.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para pavimentação e urbanização da Avenida Alan Kardec e outras 
ruas; através do convênio 019/cidades/2014, celebrado entre a Secretaria da Cidade e a Prefeitura municipal de Crato/CE. Objetivo prorrogar por mais 04 
(quatro) meses o prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratado: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA 
- Prazo de duração: até 27 de abril de 2022 - Assina pelo contratado: Francisco de Freitas Justo Junior - Assina pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves 
Dantas - Crato/CE, 27 De Dezembro De 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.07.2. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.01.07.2, 
sendo o seguinte vencedor, MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI, vencedor junto ao lote 01. Por ter apresentado melhor oferta, sendo o mesmo 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Dep. Furtado Leite, 272 – Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
bllcompras.com. Altaneira/CE, 24 de Janeiro de 2022. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico/Registro de Preço Nº 2401.04/2022. O Município de 
Acarape, por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 04 de fevereiro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico/ Registro de Preço, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e 
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Acarape/CE, conforme especificações contidas no termo de referência, 
poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape-CE, 24 de janeiro de 2022. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - 
Pregoeira.

*** *** ***
 O Presidente da CPL, torna público aos 

interessados que no dia 10/02/2022 às 09h00m, estará realizando licitação, cujo objeto é: Contratação de uma empresa para executar os serviços de locação 
de um veículo tipo caminhonete a diesel 2.0, cabine dupla destinada a Câmara Municipal de Nova Russas - CE. O Edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação na sala da CPL, na Av. Antônio Joaquim de Sousa, nº 1269, 1º andar, bairro Centro, Nova Russas – CE no horário de 08h00m 
às 12h00m e ainda através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.cmnovarussas.ce.gov.br, maiores informações poderão ser consultadas pelo e-mail: 
cmnovarussas@gmail.com. Nova Russas - CE, 24 de janeiro de 2022. Paulo Ricardo Andrade da Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Presencial. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1701.01/22-PP, do tipo menor preço, 
visando a contratação de serviço de implantação de sistema de segurança através do monitoramento com câmeras, incluindo equipamento e manutenção e 
aluguel destinado a atender a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Milhã/CE. A realizar-se dia 07 de Fevereiro de 2022 
às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã – Ceará, das 08:00h às 17:00h, 
pelo telefone (88) 99683.1558 e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 25 de Janeiro de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá – Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de Homologação 
e Adjudicação da Concorrência Pública Nº 15.10.002/2021-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação asfáltica em 
diversas ruas, no Município de Tauá/Ce, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Vencedora: Construtora JT LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 00.336.053/0001-88. Valor Global: R$ 20.403.773,58 (vinte milhões e quatrocentos e três mil e setecentos e setenta e três reais e cinquenta e oito 
centavos). Referida licitação foi homologada na Forma da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 14 de janeiro de 2022. Tarsis Cavalcante Mota - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 02/22/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 07/02/2022, às 09h00min Pregão Eletrônico nº 02/22/
PE-DS, para Contratação dos serviços continuados e especializados em fornecimento de Internet através de fibra óptica com link dedicado, incluindo o 
serviço de instalação e assistência técnica, conforme Anexo I – Termo de Referência., com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo ao 
disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; licitacoes.tce.
ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 24 de janeiro de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preço Nº 02/22/TP-DS. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 09 de fevereiro de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a Contratação dos serviços de assessoria técnica para elaboração 
e acompanhamento de projetos e prestação de contas de recursos captados por Órgãos das Esferas Estaduais e Federais, junto ao Município de Ipaporanga 
que deverão ser executados conforme Projeto Básico do Edital. Modalidade: Tomada de Preço Nº 02/22/TP-DS. Ipaporanga, 24 de janeiro de 2022. Paulo 
Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso de Convocação de Fornecedores. A Câmara Municipal de Itarema, torna público que 
está convocando, a partir do dia 25 de Janeiro de 2022, nos dias úteis, fornecedores interessados ou inscritos no Certificado de Registro Cadastral da 
Câmara Municipal, para Cadastramento ou Renovação de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Executores de Obras, os interessados deverão solicitar a 
relação de documentos necessários. A relação dos documentos encontra-se a disposição para retirada pelos interessados via requisição por e-mail: contato@
camaraitarema.ce.gov.br ou diretamente em sua sede situada a Av Joao Batista Rios, SN – Centro – CEP: 62.590-000 – Itarema – Ce, no horário de 8:00h 
às 12:00h. 25 de Janeiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2022.01.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2022.01.04.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: Andreia 
dos Anjos Bastos vencedora junto ao Lote 03, por apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 24 de janeiro de 
2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tururu. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tururu, torna público que estará 
realizando no dia 10 de Fevereiro de 2022, às 09:00h, processo na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.05.01-TP, cujo objeto é a contratação para 
prestação de serviços de licença de uso de software integrado contendo módulos de contabilidade, portal da transparência de folha de pagamento junto a 
Câmara Municipal de Tururu-CE. Maiores informações na sede da Câmara Municipal, à Rua Neném Barroso, Nº 18 Centro. Josimar Martins de Almeida 
- Presidente da CPL. 25 de Janeiro de 2022.


